
 

 
 

 

Informacja w sprawie rowów i przepustów 
 
 

W związku z licznymi zgłoszeniami i interwencjami mieszkańców miasta, dotyczą-

cymi niedrożnych rowów i związanego z tym zalewania pobliskich posesji w okresie 

opadów deszczu, Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu zawiadamia, że zgodnie 

z artykułem 30 Ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dziennik 

Ustaw z 2020 roku, pozycja 470) obowiązek utrzymania zjazdów indywidualnych i pu-

blicznych należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do danej drogi. 
 
Oznacza to, że: 

 

- oczyszczenie lub wymiana rur przepustu w celu zapewnienia drożności należy do 
              właściciela posesji (minimalna średnica rury pod zjazdem winna wynosić 40 cm); 
 

- rowy przydrożne są przeznaczone wyłącznie do odprowadzania wód opadowych 
              z pasa drogowego, dlatego też są to rowy niejednokrotnie odparowujące. 

 
Zgodnie z artykułem 39 Ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych zabrania 

się odprowadzania wody i ścieków z urządzeń melioracyjnych, gospodarskich lub zakłado-
wych do rowów przydrożnych lub na jezdnię drogi. Jest to zakaz bezwzględny i brak jest moż-
liwości uzyskania zezwolenia zarządcy drogi na jakiekolwiek odstępstwa. Wszelkie próby podłącza-
nia się mieszkańców okolicznych posesji do rowów przydrożnych są więc działaniami bezprawnymi. 

 
Ponieważ wizje przeprowadzone w terenie wykazywały, że bardzo często przyczyną po-

wstawania zastoisk wody w rowach są niedrożne przepusty pod zjazdami do posesji, MZDiK w Ra-
domiu prosi właścicieli i użytkowników zjazdów o wywiązywanie się z obowiązku utrzymania zjaz-
dów i przepustów znajdujących się pod nimi w należytym stanie, aby umożliwić swobodny i spraw-
ny przepływ wody. Pozwoli to uniknąć zalewania posesji oraz szkód wyrządzanych przez wodę. 

 
W przypadku niewywiązywania się właścicieli posesji z obowiązku właściwego utrzymania 

zjazdów i dalszego uniemożliwiania swobodnego spływu wód w rowach przydrożnych, a tym sa-
mym powstawania zastoisk, niedrożne zjazdy będą rozbierane przez służby drogowe, a kosztami 
robót obciążony zostanie właściciel lub użytkownik działki, do której zjazd jest wykonany. W przy-
padku niezalegalizowanych zjazdów – jeżeli nie ma innej możliwości dojazdu do posesji – 

należy wystąpić do Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji w Radomiu z wnioskiem o loka-

lizację zjazdu. W przeciwnym przypadku takie zjazdy będą przekopywane i odkrywane jako rowy. 
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